[image: image1.jpg]

Совет депутатов

Студеновского муниципального образования

Турковского муниципального района

Саратовской области

Р Е Ш Е Н И Е

от  18.11.2016 года                                                                 № 11/5
«О передаче части полномочий

органов местного самоуправления

Студеновского муниципального

образования органам местного самоуправления

Турковского муниципального района»

Руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Студеновского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Передать органам местного самоуправления Турковского муниципального района следующие полномочия по решению вопросов местного значения Студеновского муниципального образования на 2017 год:

- составление, исполнение бюджета муниципального образования, осуществление контроля за его исполнением, составление отчета об исполнении бюджета муниципального образования;

-организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального образования;

- содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства;

- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей муниципального образования услугами организаций культуры.

2. Подписание соглашения поручить главе муниципального образования.

3.   Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования, но не ранее чем с 1 января 2017 года.
Глава Студеновского  МО________________ Ю.В. Володин
Секретарь Совета депутатов  _____________  А.Н.Оськин